Leis Municipais

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Duas Barras - RJ

Poder Legislativo

LEI N.º 951, DE 11 de Dezembro de 2008

AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO PROCEDER A

AJUSTES NOS ANEXOS DE

METAS FISCAIS E AFINS DA LEI

DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2009

Faço saber que a Câmara Municipal de Duas Barras, por seus representantes

legais, aprovou, e eu sanciono a seguinte lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a ajustes nos anexos

de metas fiscais e afins consignados na Lei de Diretrizes Orçamentárias,

com a conseqüente retificação dos valores descritos nos respectivos anexos,

compreendendo necessariamente as receitas, despesas, resultado primário e

resultado nominal, além do anexo pertinente as projeções atuariais do

Regime Próprio de Previdência.

Art.2º- As alterações propostas pela presente lei devem guardar paridade

com os montantes consignados no Plano Plurianual de Investimentos e

Orçamento municipal.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Duas Barras-RJ, 11 de Dezembro de 2008

ANTONIO CARLOS PAGNUZZI ARAÚJO
Prefeito

	Leis Municipais